
青 誘 客 号 外 

令和３年８月２７日 

 

青森県おでかけキャンペーン参加事業者各位 

   

                   青森県観光国際戦略局誘客交流課長 

 

 

「青森県おでかけキャンペーン」一時停止についてのお知らせ 

 

 平素より本県の観光振興につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ 

ます。また、この度は「青森県おでかけキャンペーン（以下、「本キャンペーン」とい 

う）」にご参加いただき誠にありがとうございます。 

 本キャンペーンの実施に当たっては、政府の新型コロナウイルス感染症対策分科会 

の提言に基づく各種指標や、県内の感染状況等を総合的に勘案した上で判断すること

としていますが、県内においても感染が拡大していることから、８月６日（金）に決

定した新規予約の受付停止に加え、既存予約分の割引及びクーポンの配付につきまし

ても、９月４日（土）から９月３０日（木）まで一時停止することと決定いたしまし

た（既に本キャンペーン利用者に配付済のクーポン利用につきましても、一時停止と

なります）。 

なお、本キャンペーンの一時停止に係る取扱いにつきましては、別紙をご確認くだ 

さいますようお願い申し上げます。 

 また、本キャンペーンの再開につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大状 

況を踏まえ慎重に判断し、決定次第、別途通知します。 

 参加事業者におかれましては、本キャンペーン一時停止の趣旨をご理解いただいた 

上でご対応いただくとともに、一時停止期間中も、引き続き感染防止対策を徹底いた 

だきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜添付書類＞ 

１．（別紙１）「青森県おでかけキャンペーン」の一時停止に係るフロー図 

２．（別紙２）「青森県おでかけキャンペーン」一時停止に係る取扱いについて 

３．（様式１）「青森県おでかけキャンペーン」キャンセル料請求書 

４．（様式２）「青森県おでかけキャンペーン」キャンセル料内訳書 

  

 

【お問い合わせ】 

「青森県おでかけキャンペーン事務局」 

            電話：017-775-5031 FAX：017-775-5035 

            E-mail：aomori_yukyaku@bsec.jp 

            （電話受付時間：9時 30 分～17 時 30 分） 

 

「青森県観光国際戦略局誘客交流課 国内誘客Ｇ」 

            電話：017-734-9384（直通）FAX：017-734-8126 

            E-mail：shinkanko@pref.aomori.lg.jp 

            （電話受付時間：8時 30 分～17 時 15 分・土日祝日は休み） 


